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I dnes při adventních akcích můžeme společně dodržovat staré vánoční 

zvyky. Jedním z nich je pouštění svíček, které mělo lidem naznačit jejich 

budoucnost, a které si připomeneme ve středu 16. prosince na bělském 

náměstí. Pokud i vy chcete vědět, co vás v  příštím roce čeká, přineste si 

malou svíčku v ořechové skořápce, plovoucí nebo čajovou svíčku. Nebo 

se s námi jen zastavte v předvánočních přípravách, při tradičních i mo-

derních vánočních koledách a písničkách, při Vánočním zpívání koled 

s Českým rozhlasem Plzeň. 
 

 

 2015/6 (číslo 108) 24. listopadu 2015 

Zpravodaj města Bělá nad Radbuzou 

Vážení spoluobčané, 
 
Je to opravdu dobrý zvyk scházet se o Vánocích s přáteli, v kruhu rodi-
ny. Samozřejmě se může stát, že bude někdo chybět, je na cestách za sně-
hem nebo za sluncem, jiný může být nemocný.  Věřím však, že tentokrát 
se jistě sejdeme všichni. 
 
Náš postoj k vánočním svátkům jako k svátkům církevním je rozdílný, 
ale pro všechny je to příležitost k upevnění rodinných a přátelských 
svazků, možnost vzpomenout na ty, kteří již nejsou mezi námi. 
 
Pro nás pro všechny mám jedno přání: pěstujme rodinnou a občanskou 
soudržnost i v budoucnosti. Ať jsou pro nás Vánoce vždy časem radost-
ného setkání a hezkých vzpomínek po celý rok! 
 
Na závěr mně dovolte Vás pozvat k bohatě prostřenému  vánočnímu 
a novoročnímu stolu, na němž město ve spolupráci se všemi spolky při-
pravilo pestré menu z akcí, jež nám všem zpříjemní vánoční čas.  
 

Váš starosta ing. Libor Picka    
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POKLADNA 
 

Pokladna městského úřadu Bělá nad Radbuzou bude přijímat poslední platby v hotovosti v letošním roce 

ve středu 23. prosince 2015. 

Platby pro rok 2016 se přijímají od 4. ledna 2016. 

 

VYDÁVÁNÍ OBČANSKÝCH PRŮKAZŮ A CESTOVNÍCH DOKLA DŮ  
 

MÚ Domažlice od 15. prosince 2015 až do konce roku 2015 nebude přijímat žádosti o vydání nového občan-

ského průkazu ani nového cestovního dokladu. Stejně tak nebude možné v uvedeném období předávat již vy-

hotovené doklady. Důvodem odstávky je přechod informačních systémů MV ČR na nový technický systém.  

 

 

PRODEJ STROMKŮ  
 

Prodejní místo: 
parkoviště za městským úřadem 
 

Prodejní doba: 
pondělí 21. prosince 2015  

8:00 – 15:30 hodin               

    
 

PRODEJ RYB 
 

MO ČRS Bělá nad Radbuzou bude prodávat kapry na vánoční stůl 

na sádkách ve Smolovské ulici 

ve středu 23. prosince 2015 od 11:00 do 15:00 hodin. 

  

ZIMNÍ ÚKLID KOMUNIKACÍ  
 

Žádáme občany, aby v zimním období parkovali tak, aby automobily nepřekážely při úklidu sněhu a 

posypu místních komunikací. V případě neprůjezdnosti ulic a chodníků se může stát, že nebudou 

uklizeny vůbec z důvodu nebezpečí poškození vozidel. 

 

STOLNÍ KALENDÁŘ NA ROK 2016 
 

Prezentuje města a obce na Domažlicku a Tachovsku (včetně Bělé nad Radbuzou) a termíny konání nejvý-

znamnějších akcí v regionu – je v prodeji v pokladně Městského úřadu za 50,-- Kč. 

 

PRODEJ PALIVOVÉHO DŘEVA  
 

Od 1. ledna 2016 platí nový ceník prodeje a samovýroby palivového dřeva. Seznámit se s ním můžete na měst-

ském úřadě nebo na internetových stránkách www.sumavanet.cz/bela/aktualne.asp. 

 

PLÁN ODBĚRŮ KRVE V ROCE 2016 
 

9. února - 16. února - 10. května - 17. května - 16. srpna - 23. srpna - 8. listopadu - 15. listopadu. 

 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA   
 

bude uzavřena  

od 23. prosince 2015 do 4. ledna 2016. 
 

TAŠKY NA TŘÍDĚNÝ ODPAD  
 

do domácnosti si můžete zakoupit v pokladně  

městského úřadu. Sada tří tašek z netkané  

textilie stojí 80 Kč.  
 

Cena stromků: 

smrk do výšky 1,5 m   90 Kč 

smrk od 1,5 do 2,5 m 110 Kč 

smrk nad 2,5 m  130 Kč 

borovice do 1,5 m  130 Kč 

borovice nad 1,5 m 150 Kč 
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Ve středu 21. října se uskutečnilo v obřadní síni městského úřadu slavnostní setkání s dobrovolnými dárci 

krve. Jejich pomoc je velice záslužná, vždyť i na počátku 21. století je lidská krev nenahraditelnou živou teku-

tinou. Poděkování dárcům za všechny, kterým zachránili život, vyjádřili starosta města Bělá nad Radbuzou 

Ing. Libor Picka a místopředseda Výkonné rady  

Oblastního spolku Českého červeného kříže 

v Domažlicích Vojtěch Dvořák. (text a foto red.) 
 

Oceněni byli 

bronzovou medalií za 10 odběrů  

Jaroslav Cingroš, Zuzana Feketeová,  

Miluše Forstová a Tereza Katonová 
 

stříbrnou medailí za 20 odběrů  

Lenka Černá, Marcela Katonová, 

Miluše Komárková, Petr Šůstek 
 

zlatou medailí za 40 odběrů  

Jindřich Kotrc 
 

zlatým křížem 3. třídy za 80 odběrů  
Anna Malinská a Petr Náhlovský 

 
 

 
 

7. listopadu bylo v Kříži opět veselo. Na kuželně se uskutečnilo hubertské posezení s hudbou. Zároveň pro-

běhla i soutěž "O nejlepší štrůdl". Velmi pečlivě zvolená odborná porota měla nelehký úkol. Ze tří kandidátů se 

jí po degustaci podařilo vybrat nejlepší, nejoriginálnější a nejpřetaženější štrůdl. Nevšední ceny čekaly na tři 

odvážné soutěžící, kteří se do štrůdlování zapojili. Řád zlaté vařečky mohl být však udělen pouze jeden. Za 

1. místo a nejlepší štrůdl, který měl všechno, jak má být, ho obdržela paní Molnárová, zastoupená panem Ec-

kertem. Nejoriginálnějším štrůdlem se stal masový, určený pro správné chlapy, od pana Šváry. Titulem nejpře-

taženější štrůdl se mohl pyšnit ten, jenž byl i přes velkou pracovní vytíženost vyroben s úsměvem, paní Kono-

povou. (text a foto BT) 
 

  
 

 

Město Bělá nad Radbuzou a SDH Újezd Svatého Kříže 

vás zvou na 

TURNAJ V ŠIPKÁCH 
v sobotu 12. prosince 2015 od 14:00 hodin na kuželně 

kategorie: čtyřčlenné týmy nebo jednotlivci 

přihlášky na tel. 775 679 395 nebo e-mail: blanka.triscova@seznam.cz 
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Dne 12. září proběhlo na rybníce Bělský dětské rybářské klání, jehož se zúčastnilo 6 místních dětí a jeden 

přespolní rybář z Drahotína… Lov ryb byl prováděn jak na plavanou, tak na položenou i feeder. Jako nástraha 

byl nejčastěji volen bílý červ nebo u rybářů velice 

oblíbený rohlík. Byli uloveni kapři a cejni a jedna 

plotice. Největší ulovený kapr měřil 42 centimetrů. 

Na 1. místě se umístil Adam Holík s nachytanými 

pěti rybami o celkové délce 162 centimetry, druhý 

Jan Burian se čtyřmi rybami o délce  57 centimetrů, 

na třetím místě host z Drahotína s jedním kaprem o 

délce 40 centimetrů. Děti lovily ryby s velkým nasa-

zením za velké podpory rodičů a přítomných divá-

ků… Poděkování patří pořadateli, sponzoru paní 

Haškové, Daniele Píškové za rady dětem k technice 

lovu ryb, i přítomným rodičům a hostům, za zdařilý 

průběh závodu. Pavel Píšek (foto JB) 
 

Dne 7. 11. 2015 proběhly v Kynšperku nad Ohří krajské halové závody v rybolovné technice, jichž se zú-

častnilo i družstvo mladých rybářů z Bělé nad Radbuzou  pod vedením trenéra  P. Píška,  umístilo se na 4. místě 

z celkem osmi zúčastněných týmů. Za jednotlivce v kategorii žákyně se umístila Daniela Píšková na 1. místě ze 

šesti soutěžících děvčat, v kategorii žáci Jan Burian na 4. místě a Jakub Beneš na 7. místě z celkového počtu 23 

žáků. Pavel Píšek  

 

 

 
 

Svatý Martin v mateřské škole 
 

Ve středu 11. listopadu přijel tradičně do školky svatý Martin na bílém koni. Sníh sice opět nepřivezl, ale 

doprovodila jej maličká slečna Zima, které Martin předal vládu nad přírodou. Předškoláci, školáci i další malí 

návštěvníci v doprovodu rodičů donesli koním pohoštění ve formě jablíček, mrkve a suchého chleba, a mohli si 

pochutnat na svatomartinských koláčích. Děti se svezly na koních Gáje a Zoe z Jezdecké stáje Prela manželů 

Lajblových ze Svržna. (red., foto HS, red.) 
 

  

 

Za kulturou do Prahy 
 

8. 11. v nedělní odpoledne jsme jeli se sborem do pražského divadla Hybernia. Cesta trvala přibližně dvě 

hodiny. Když jsme dorazili do Prahy, prošli jsme Václavské náměstí a na chvilku jsme se mohli porozhlédnout 

po obchodním centru Palladium. Před začátkem představení jsme se sešli u vstupu do divadla a společně vešli 

vstříc kulturnímu zážitku. Muzikál Sněhová královna sepsaný na motivy pohádky H. CH. Andersena začal 

krátce poté, co jsme se usadili. Roli královny ztvárnila Dáda Patrasová, Gerdu zpívala její dcera Anička a krás-

ným hlasem nás také potěšila Linda Finková coby rádkyně. Celé představení bylo moc hezké a vtipné. Zaslech-

li jsme i několik známých písní, které nás potěšily. Chtěli bychom tímto poděkovat městu Bělá nad Radbuzou, 

že nám umožnilo shlédnout tak hezké představení.   

Členové školního hudebního sboru 
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Anglie 2015 
 

Díky projektu Evropské unie mohlo 24. října vyrazit 30 žáků naší školy za doprovodu p. uč. Konopové, 

Pickové a Vorlíčkové na pobytový zájezd spojený s výukou angličtiny do Londýna. 

První den jsme celý strávili v Londýně a prohlédli si jeho nejznámější památky – Trafalgarské náměstí, 

Buckinghamský palác, nábřeží řeky Temže s Londýnským okem a další. Večer si nás převzaly naše „nové“ ro-

diny a pro mnohé z nás tím začalo velké dobrodružství. Teď nastal čas otestovat naši angličtinu a schopnost 

domluvit se. Ale všichni jsme to zvládli. 

Druhý a třetí den dopoledne jsme angličtinu pilně procvičovali ve škole. Odpoledne nás čekalo univerzitní 

město Oxford, plné krásných historických budov a míst známých z filmů o Harrym Potterovi a další den Brigh-

ton, kde nás okouzlilo moře, podmořský svět v Sea Life Centre a slavné molo se zábavními atrakcemi. 

Poslední den našeho pobytu byl opět věnovaný Londýnu. Návštěvou Námořního muzea, vyhlídkovou plav-

bou po Temži, procházkou po Tower Bridge a setkáním s celebritami, i když jen voskovými, v muzeu Madame 

Tussaud, jsme se rozloučili s tímto nádherným městem i Anglií. Dokonce jsme zvládli i nástrahy bludiště, zva-

ného londýnské metro, během dopravní špičky! 

Domů jsme si odvezli nejen certifikáty o absolvování minikurzu angličtiny, ale hlavně spoustu nezapome-

nutelných a krásných zážitků. Děkujeme našim p. učitelkám, že se o nás vzorně staraly, a vedení školy, že nám 

umožnilo se této akce zúčastnit. Doufáme, že bude možnost něco podobného brzy zopakovat. 

Účastníci zájezdu z 9. třídy (foto SK) 
 

  
 

Halloween 
 

Letos sice poněkud opožděně, ale přece připravili žáci 8. a 9. třídy již tradiční Halloween pro své mladší 

spolužáky. Ti se mohli během podvečera 12. listopadu vyřádit při různých soutěžích a hrách, vyzkoušet si svou 

obratnost a zručnost a samozřejmě se také podrobit zkoušce odvahy na stezce, která tentokrát nově zavedla 

účastníky i ven ze školních budov. Nechybělo ani sladké občerstvení v podobě muffinů, vlastnoručně upeče-

ných žáky 9. třídy. Podle ohlasů si všichni tuto akci užili a osmákům i deváťákům patří velký dík za dobře od-

vedenou práci. 

Světlana Konopová a Ivana Rybárová (foto SK) 
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Ježíšova slova jsou mocná: „Běda světu, že svádí ke hříchu!“. Ježíš je realista a říká: „Pohorše-

ní sice musejí přicházet, ale běda tomu člověku, skrze kterého pohoršení přicházejí“. Chtěl bych 

jménem církve požádat o odpuštění za skandály, ke kterému došlo v poslední době jak v Římě, tak 

ve Vatikánu. Prosím o odpuštění. 

Dnes budeme přemýšlet o slibech, které dáváme dětem. Nemám na mysli ani tak sliby, které tu a tam bě-

hem dne činíme, abychom je utěšili anebo aby byly hodné (někdy možná nějakým tím nevinným trikem, slibem 

karamelky apod.), abychom je pobídly k nasazení ve škole nebo jim rozmluvili nějaký jejich vrtoch. Mám na 

mysli sliby důležitější a rozhodující pro jejich očekávání ve vztahu k životu, pro jejich důvěru ve vztazích k li-

dem a pro jejich schopnost chápat Boží jméno jako požehnání. Sliby, kterými se my zavazujeme jim. 

My dospělí pohotově mluvíme o dětech jako o příslibech života. A snadno se dojímáme, říkáme-li mladým, 

že jsou naší budoucností. To je pravda. Někdy se však ptám, zda jsme stejně seriózní k jejich budoucnosti, 

k budoucnosti mladých! Otázka, kterou bychom si měli často klást, zní: Jak jsme poctiví ve slibech, které dá-

váme dětem, které přivádíme na svět? Přivádíme je na svět a to je příslib. Co jim slibujeme? 

Přijetí a péče, blízkost a pozornost, důvěra a naděje jsou rovněž zásadními sliby, které lze shrnout jedním 

slovem: láska. Slibujeme lásku, která se vyjadřuje přijetím, péčí, blízkostí, pozorností, důvěrou a nadějí. Tím 

největším slibem je však láska. Toto je ten nejsprávnější způsob, jak přijímat lidskou bytost přicházející na 

svět, a všichni si jej osvojujeme ještě dříve, nežli si jej uvědomíme. Těší mne, když mezi vámi procházím a vi-

dím tatínky a maminky, kteří mi přinášejí svoje maličké. Ptám se: kolik jim je? – Tři, čtyři týdny. A prosím Pá-

na, aby jim žehnal. Také to je láska. Láska je slib, který muž a žena dávají každému dítěti, jehož početí jim při-

chází na mysl.  

Váš Papež František 

 

Děti se rodí a očekávají potvrzení tohoto slibu: plně, důvěřivě a bezbranně. Stačí se na ně podívat: v kaž-

dém etniku, kultuře a v každé životní situaci! Když nastane opak, jsou děti zraněny „pohoršením“, někdy ne-

snesitelným pohoršením, které je o to závažnější, že ho nedovedou rozšifrovat. Bůh nad tímto slibem bdí již od 

prvního okamžiku. Vzpomínáte, co o dětech říká Ježíš? Jejich andělé odrážejí Boží pohled a Bůh nikdy neztrácí 

děti ze zřetele (srov. Mt 18,10). Běda těm, kdo zradí jejich důvěru, běda! Jejich důvěřivá odevzdanost našemu 

slibu nás od první chvíle zavazuje a soudí. 

A ještě něco bych rád dodal s velkým respektem ke všem, ale také velice otevřeně. Jejich spontánní důvěra 

v Boha by nikdy neměla být raněna, zvláště ne z důvodu našeho více či méně vědomého nároku nahrazovat 

Boha. Tajemný a něžný vztah Boha a dětské duše by nikdy neměl být zneužit. Je to reálný vztah, který Bůh 

chce a opatruje. Dítě je od narození připraveno vnímat, že je milováno Bohem. Je k tomu ochotné. Ještě dříve 

než je schopno vnímat, že je samo o sobě milováno, dítě už cítí, že existuje Bůh, který má děti rád. 

Dětem, právě narozeným, se spolu s pokrmem a péčí začíná dostávat darem potvrzení duchovních kvalit 

lásky. Skutky lásky přicházejí s obdržením jména, sdílením řeči, v úmyslech pohledů a podnětech úsměvů. Učí 

se tak, že krása mezilidských vazeb míří k naší duši, hledá naši svobodu, přijímá odlišnost druhého, uznává jej 

a respektuje jako rovného. Druhý zázrak, druhý slib: my – tatínek a maminka – se ti dáváme, abychom ti dali 

sebe samého! A toto je láska, která v sobě nese jiskru Boží lásky. Vy, tatínci a maminky, tuto Boží jiskru máte 

a dětem ji dáváte; jste nástrojem Boží lásky a toto je moc krásné. 

Jedině díváme-li se na děti Ježíšovýma očima, můžeme doopravdy pochopit, v jakém smyslu obranou rodi-

ny chráníme lidství! Zorný úhel dětí je zorným úhlem Božího Syna. Sama církev dává ve křtu dětem velké sli-

by, jimiž zavazuje rodiče a celé křesťanské společenství. Svatá Ježíšova matka, skrze niž k nám Boží Syn při-

šel, byl milován a narodil se jako dítě, uschopňuje církev, aby ji následovala v jejím mateřství a v její víře. A 

svatý Josef, spravedlivý muž, který přijal, chránil a odvážně ctil toto požehnání a příslib Boží, ať nás všechny 

uschopní a učiní hodnými přijímat Ježíše v každém dítěti, které Bůh posílá na zem. 
 

P. Josef Prchal 
 

Bohoslužby o Vánocích v kostele v Bělé nad Radbuzou 
 

Čtvrtek 24. prosince 2015 – Půlnoční Mše svatá – 21:00 hodin 

celebruje P. Josef Žák, generální vikář Plzeňské diecéze 

Pátek 25. prosince 2015 – Slavnost Narození Pána Ježíše – 9:00 hodin 

Sobota 26. prosince 2015 – Sv. Štěpána – 9:00 hodin 

Neděle 27. prosince 2015 – Svátek Svaté Rodiny – 9:00 hodin 

Pátek 1. ledna 2016 – Slavnost Matky Boží Panny Marie – 9:00 hodin 
 

O Vánočních trzích v Horšovském Týně se bude v kostele sv. Petra a Pavla rozdávat Betlémské světlo. 
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HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR PLZEŇSKÉHO KRAJE 
 

DŮLEŽITÉ RADY A INFORMACE 
 

- je zakázáno vypalování trávy a jiných porostů; 
- spalování hořlavých látek na volném prostranství (listí, klestí, shrabané trávy apod.) je nutno 

předem oznámit Hasičskému záchrannému sboru Plzeňského kraje na čísle 950 330 110, pří-
padně po zaregistrování na webu paleni.hzspk.cz; 

- nezapomínejte na pravidelné kontroly a čištění komínů a kouřovodů - i malé nečistoty v komíně mohou způ-
sobit žhnutí a následný požár nebo otravu obyvatel domu oxidem uhelnatým; 

- při provozování topidel požívejte pouze palivo, na které bylo topidlo konstruováno; 
- na tepelná zařízení nepokládejte žádné cizí předměty, zejména hořlavé; 
- nikdy nezapalujte pomocí vysoce hořlavých kapalin; 
- žhavý popel neukládejte do plastových popelnic; 
- požár v komíně nikdy nehaste vodou. 

 

 
 

Několik stejně pojmenovaných obcí a měst, v jejichž názvu se objevuje slovo „Bělá“, se v České republice 

spojilo a vytvořilo zajímavý turistický projekt o poznávání a setkávání obyvatel těchto obcí. Součástí tohoto 

projektu je nejen navštívit zapojenou obec, ale i odpovědět na znalostní otázku související s místem a hlavně do 

vytvořeného letáčku získat razítko navštívené obce nebo města. 

Již druhým rokem probíhá tato velmi nápaditá akce, která natolik zaujala manžele Bajerovi, že se rozhodli 

v rámci své týdenní dovolené vydat se za některými obcemi se stejným názvem. Aby během jednoho týdne 

mohli navštívit více obcí/měst, museli vše řádně naplánovat. Součástí plánu ohledně ubytování bylo nejen spo-

jení mezi obcemi, ať už vlakové nebo autobusové, a denní zdolávání několika desítek kilometrů, ale hlavně spl-

nění soutěžního úkolu a získání razítka do propagačního letáku. No a to byl většinou největší problém. V mno-

ha obcích, které navštívili, již o nějakém putování po „Bělých“ ani nevěděli a razítko, jež by mělo být většinou 

k dispozici na obecním úřadě nebo v místní hospodě, bylo bohužel skoro vždy nedostupné. Úřední hodiny nebo 

otevírací doba v místní restauraci byly natolik časově omezené, že měli opravdu honičku obdržet razítko na-

vštívené obce. Na svém putování byli přece jen časově omezeni, neboť další den chtěli pokračovat dál. Po 

všech překonaných obtížích se setkali také i s ochotou některých obyvatel (zvláště paní z Bělé u Jevíčka, která 

brala vše srdcem) a podařilo se jim získat 7 z 10 razítek. 

Vzhledem k tomu, že tato akce probíhá již druhým rokem, už jsem na ni také skoro zapomněla. Ovšem, 

když se vrátili z dovolené, nabídli mi, abych se s nimi vydala do Dolní a Horní Bělé v okolí Plas. Tam ještě ne-

byli. Souhlasila jsem, domluvili se na termínu a brzo ráno vyrazili. Byl to pěkný turistický výlet s ušlými asi 15 

kilometry. Bohužel i zde jsme opět narazili na výše popisovaný problém s razítkem. Po telefonickém hovoru 

s místním starostou Horní Bělé, jež byl velice vstřícný a ochotný, nám bohužel pro získání razítka nezbývá nic 

jiného než se vydat do zmíněné obce ještě jednou. 

I přes všechny peripetie si myslím, že je to velice zajímavá turistická akce a stojí za to se jí zúčastnit, neboť 

během ní poznáte i další zajímavá místa v naší republice, která stojí za to vidět. Manželé Bajerů strávili týden 

dovolené poznáváním a jejich zážitky by jistě vystačily na zajímavou besedu. Možná se po absolvování celé 

akce k tomuto rozhodnou. 

Držím jim palce a zároveň mají i můj obdiv. Příležitostná turistka p. Hašková. 

 
Konec příběhu na pokračování  
 

Ahojky,maminko, 

Tak dneska je to poslední mejlík, který ti píšu. Zítra si už konečně budeme moct popovídat o všem přímo „ 

z oka do oka“ . S tou fotkou jsem to tenkrát myslel jako legraci. Moc ti to na ní sluší! Víš, mami, já bych tě ur-

čitě poznal, i kdybys měla i jinou barvu vlasů a nevím co na sobě. 

        Mám tě moc rád a nemohu se dočkat toho, až budeš zase doma! 

                                     Papus,mamulko.Martin     (Mgr. Anna Barbora Ulmanová) 
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Turistický oddíl mládeže Orlíci Bělá nad Radbuzou hledá vedoucí oddílu od ledna 2016. 

Schůzky dětí jsou jednou týdně, vždy ve středu do 16 do 17 hodin. Náplní práce je zájmová 

činnost dětí v klubovně, cykloturistické výlety do přírody a další.  

Bližší informace podá a zájemce ráda přivítá Martina Blažková, tel. 605 882 058. 

 

Poděkování 
 

Chci poděkovat všem dětem, jež se zú-

častnily výtvarné soutěže na téma  

„Co jsem četl/četla o prázdninách“. 
Vítězkou se stala Jaruška ZVONAŘO-

VÁ, jako druhá se umístila Kristýnka Ko-

trcová a na třetím místě Radek Holínka. 

Všem dětem děkuji za krásné obrázky 

a vítězka ať si užije roční předplatné vy-

braného časopisu. 

Pořadatelka soutěže p. Hašková. 

 

Děkujeme panu Václavu Haškovi za 

sponzorování klubových dresů a mikin. 

Družstvo žen – kuželkářek  

TJ Sokol Újezd Sv. Kříže 
 

Děkujeme panu Milanu Kopovi za dlouholetou spolupráci, profesionální přístup ke klientům pojišťovny Alli-

anz a ochotu pomoci v jakékoli denní i noční hodině. Vážíme si Vás.    Věrní „Alliančáci“ 
 

 

INZERCE 

 

 
 
 
 
 
 

Sháním někoho, kdo mně naučí základy němčiny 

(např. studenta nebo studentku) 

Dana Vlková, tel. 607 392 760 

 

Pečení na zakázku  

pro všechny příležitosti  

svátky,  narozeniny i  j iné oslavy  

 dorty,  ro lády,  zákusky  

ozdobím a naplním dle Vašeho přání  

peču z másla a domácích vaj íček  
 

při j ímám objednávky  

na vánoční cukroví  
 

Dana Vlková, te l .  607 392  760 

 

Dagmar Samková, BCST 
 

kraniosakrální biodynamika * masáže * práce Somatic Experiencing ® 
 

Kontakt: tel. 724318701, www.bcst.cz 

  
Doručování a odesílání balíků 

 

V Bělé nad Radbuzou je vám k dispozici pobočka PPL PartnerShop – místo, kde je možno podat balík nebo si 

ho vyzvednout. Doručení balíku do této pobočky si můžete objednat již při objednávce v e-shopu nebo během 

přepravy, např. po sms zprávě o doručení balíku. A poslat balík je úplně jednoduché – prostě ho přinesete… 
 

Tuto službu nabízí prodejna Květinka na náměstí 

Provozní doba: pondělí – pátek 8:00 – 12:00, 13:00 – 16:00; sobota 8:00 – 10:30 
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INZERCE 

 
 

Ludmila Bendová 

Čečínská 146 

Bělá nad Radbuzou 

tel. 736 676 078 
  

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

             H&H   KRMIVA 
   

 

 

 
 

otevírací doba: Po – Pá: 08.00 - 16.00, So: 08.00 - 11.00, Ne: zavřeno 
 

Všem zákazníkům, dle možností, rádi vyhovíme.  

Děkujeme všem za projevenou přízeň a přejeme Vám do nového roku hodně zdraví, spokojenosti  

a spousty krásných chvil se svými mazlíčky. 

Za H&H Krmiva p. Hašková. 

 
 

 
Vážení spoluobčané a klienti Allianz pojišťovny a.s. 

Blíží se čas Vánoc a chci Vám tímto popřát hodně pohody a do Nového roku 2016 hlavně zdraví. Allianz pojišťovna pro 

Vás připravila dárek. Allianz PLUS – program výhod pro všechny, kteří nám důvěřují… 
 

               
 

 

Kombinace sjednaných pojištění 
 

      Životní nebo úrazové pojištění + auto pojištění 
Dojde-li k pojistné události následkem úrazu při dopravní nehodě, navýšíme Vám standardní pojistné plnění 
z Vašeho pojištění osob na dvojnásobek až do výše 1 000 000 Kč. 
 

      Pojištění majetku + životní pojištění 

Pokud si při vážném úrazu poškodíte své věci, uhradíme Vám vzniklou škodu až do výše 20 000 Kč v jed-
nom pojistném roce. 
 

      Auto pojištění + pojištění majetku 

V případě odcizení zavazadel z Vašeho osobního automobilu či jejich poškození Vám uhradíme vzniklou ško-
du do výše 10 000 Kč v jednom pojistném roce. 
 

Pokud kombinaci sjednaných pojištění již u nás máte, tak samozřejmě pro Vás Allianz PLUS program platí automaticky. 

Chybí Vám ještě některé pojištění a tím přicházíte o výhody Allianz PLUS programu? Neváhejte mě kontaktovat. 
 

Allianz pojišťovna a.s. – vítěz „Pojišťovna roku 2015“ 

Milan Kop – výhradní reprezentant Allianz pojišťovny a.s. 

Lesní 88, 345 26 Bělá nad Radbuzou; mob. 777 057 800; e-mail: milan.kop@iallianz.cz 

Allianz pojišťovna  -  již 15 let v Bělé  

 

Otevírací doba:  

Po  zavřeno   Pá  8
00

 – 23
00

 

Út  8
00

 – 19
00

   So 10
00

 – 19
00

 

St  8
00

 – 19
00

   Ne 13
00

 – 19
00 

Čt  8
00

 – 19
00 

 
Nabízíme vánoční dárkové balíčky ze včelích produktů. 

 

Vánoční otevírací doba: 

21. 12.            8:00 - 17:00    27. 12.       13:00 - 17:00  

22. 12.            8:00 - 17:00    28. 12.       10:00 - 17:00    

23. 12.            8:00 - 14:00    29. 12.       10:00 - 17:00 

24. a 25. 12.   zavřeno     30. 12.       10:00 - 17:00 

26. 12.           13:00 - 17:00   31. 12.  a 1. 1.  zavřeno 
 

Přijďte si k nám zpříjemnit vánoční čas dobrou kávou. 

Velký výběr zboží pro domácí zvířátka, pro pejsky i kočičky, papoušky, andulky 

a drobné hlodavce. V nabídce je i krmení pro hospodářská zvířata. 

Veškeré zboží si u nás můžete objednat a po domluvě vám ho přivezeme domů. 

 

 

mailto:monika.hartlova@iallianz.cz
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INZERCE 

 

 
 

 

Řešení – 1.Sg5 (hr. f3+) Sa2+ 2.Vxa2 Vf1 3.f3+ Jxf3 4.exf3+ Vxf3 5.Ve2+ Ve3 6.Vxe3#  
 

 

Bělští radní informují. Občasník. Vydává Městský úřad Bělá nad Radbuzou, Náměstí 200, 345 26 Bělá nad Radbuzou, 

IČO 00253235. Evidenční číslo MK ČR E 13865. Příspěvky do zpravodaje přijímá Městská knihovna Bělá nad Radbuzou, 

tel. 379 766 318, e-mail knihovna@belanr.cz. Příspěvky mohou být redakčně kráceny. www.sumavanet.cz/bela 


